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Förslag till beslut 
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medborgarförslag från Nella Bergström om förbättringar i Hökarängen. 
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Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Nella Bergström att något bör göras åt situationen i 

Hökarängens centrum. Hon föreslår att cyklar som stått länge tas bort, att en 

väktare får i uppdrag att patrullera i centrum och att boulebanan i närheten av 

Hökarängsskolan tas bort. 

 

Trafikkontoret tar bort enstaka cyklar som är i obrukbart skick. Förvaltningen 

känner till situationen på torget. Det uppsökande arbetet, med erbjudande om vård 

till missbrukare som vistas där, har medfört en förbättring. Polisen, som ansvarar 

för ordningsfrågorna, uppger att de har uppsikt över situationen både på torget och 

vid boulebanan. Dock har polisens närvaro under sommaren 2012 inte kunnat vara 

lika omfattande som planerat.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 25 oktober 2012 anmäldes ett 

medborgarförslag som hade lämnats in av Nella Bergström. Nella föreslår att 

något bör göras åt situationen i Hökarängens centrum. Det gäller övergivna cyklar 

i cykelställen, människor som är berusade och stör på torget och även vid 

boulebanan vid Hökarängsskolan. Förslag till åtgärder är att cyklar som stått länge 

tas bort, att en väktare patrullerar i centrum och att boulebanan tas bort. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är många som parkerar sina cyklar vid Hökarängens tunnelbanestation. När 

trafikkontoret kontrollerade antalet skrotcyklar i september i år var det endast en 

cykel som var att betrakta som skrot. Det fanns även ett par trasiga cyklar men de 

uppfyllde inte trafikkontorets kriterier för vad som kan kallas för skrot och fick 

därför stå kvar. 

 

Förvaltningen bedriver många sociala och uppsökande verksamheter i Hökarängen 

och vet hur situationen kring Hökarängsplan ser ut. Det är välkänt att personer 

med missbruksproblem bor i stadsdelen, varav en del ibland vistas vid torget. De 

senaste åren har det uppsökande arbetet i Hökarängen medfört en tydlig 

förbättring, vilket har påtalats av boende i Hökarängen.  

 

Dagverksamheten Porten på Hauptvägen, som tar emot hemlösa och missbrukare, 

har också påverkat situationen positivt. Förvaltningen erbjuder vård till de 

personer som vill komma ifrån sitt missbruk. I flera fall har detta erbjudande tagits 

emot. Förvaltningen samarbetar med kamratföreningen Bästa Svängen och kyrkan 

som erbjuder alternativ till att vistas på torget.  

 

Det är inte tillåtet att dricka alkohol kring Hökarängsplan. Förvaltningen har dock 

inte ansvar för ordningsfrågorna. Polisen har möjligheter att ingripa under vissa 

förutsättningar, bland annat när någon inte kan ta hand om sig själv eller annars 

utgör en fara för sig själv eller för någon annan. En vakt kan anställas av de lokala 

företagarna, om de anser att det behövs.  

 

När det gäller boulebanan är det känt att det sitter personer på bänkarna i närheten 

och att de kan vara störande. Det är bänkarna som lockar, inte boulebanan i sig. 

Polisen uppger att de har regelbunden bevakning av området. Dock har polisens 

närvaro sommaren 2012 inte kunnat vara lika omfattande som planerats. 
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Förvaltningen har för närvarande inga planer på att ta bort boulebanan vid 

Hökarängsskolan. Eftersom många i stadsdelsområdet hör av sig och framför 

önskemål om fler boulebanor skulle det vara mindre lyckat att ta bort en befintlig 

boulebana.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänste-

utlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

Bilaga  

Medborgarförslag från Nella Bergström om förbättringar i Hökarängen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


